
' t v

ťoii V WV

cnKNonousKV
KRAl NIKOLA SI-STA-

PRITE21

PROTESTY PRO
Ti VYSOKÉ CE

NE ŽIVOBYTÍ
Zdravé iťariné cléti

LIDÉ DOsrfill ifl imXítjl

Ikh itonířih ktU

niu prrnA

CrciiostovAn a to
uct rRrnio?iu uroR

VRCHOVANr KAIir

Vu il bdu - Uk

ťsur Vtb m ki dl Ulř I i

K i k prniiii'vl o

! ! i)' í píuli p !!

i1

íí

ň
rrniiťtmvKi vlula WOlx-n- Vu!tj( a ohmr

plu í nui nyní vrlim rni Vrlkvch výtisků
jAtrdnfcli áodů

S)'irirtoH II '„ il l'ii —I li — 1

ilib tbu"
vpMlil lín t n hnliky-i lj i it„íi t'L)iI VrtitMTkV kll

HOBOKO
dimldm trVm rn ri"Re' r-f- tf in teut

lí l Mtittiu l Irtt k I luM Jlil l4u tu

Hlptwi I ťliiftti Itti4 wlthilMH JU

ItUitl rltheJnl r' ' 'mní)U If lfnl 1uU'j-
-

Uktitsl rtm ►) KMiwhMk O ! !"' '
DR PETEU PA1IRNEY & SONS CO

iMMt Whtntort nittl tHICAUO ItL
(V Kttuit i Wtt i I

ď Ml !iV( Ví' 0 V í PnUkl k J boi VJUČHelii d lo

Kiítl obitu řetnt (Ú1Í h
li liiťiiin r IU píi ib vťiieio

11 t stol Si'

plHVi ío ptiUk tblt(jšt Kmonii

1'nni'iM 1 '""n mni li iaii"t'n
dfitill til k pjl'MHlt( líťkl'-- '

lý'l pttt(lÍ0 titilM JllilU he

patrni mu pmloly r!rpie1ávií
lit Miiíiti k'iiw'"'i íe i Il á

!Í ri lné pf"!l tlioluf řf"iidé II

dini( twkNh en pulMMii
t't hni tlúvledki iu jo uká et lid

ři!lí A'liuinisíro' jo Niněun

e ndríiiVíiiuiii xvsiiké it tiv vtpfú
?olrujo píirtiiv kboi k iiie

I iiitt %k i prohlásil Je PnKku

pejo řískfttí VoblMl IlJoinl kto

nniíciu 1 i i

l!'iijí jtkk-i- i y
ídy liIiVh CH1'

K' ituUkho li-

le!!) Miuiire Pal

pniiítV k1esoi vy

i K A Uioli In-

Yi' ii't

liil lil rrli'

ji
j? ti

lij liXlii V 1 I

I t IV íl

"n í lilii Iru

ok li' ' pil"-

PíiMtlmvalcctvI

má hýli AkAiAno

na čtyři loky

VYmhirfion l C
♦
M Idu

i t r !- - iiii Hpr
A
pi pf

li tdii ké mI ! %1 totlloill '

iu tlp'Ut%iii prtilbdy klroit
biti pfil box aVIví itve

o ČMi fky ('HllelA peil-- i

iU ptijllu !')!( po dbiubr ilibutí
MriA Irvidrt tily ibn Nfkttťi

tlenou byli plit tli toky f jmi

pro dd 'tiVfij pfistlUoidhl
bellt III l( kntullllkrll! pt'1 'íotly b I

řadán Ifclilpei l niilsi wné plá
ee n jinViui oi (Hiiisit tmi j' i y
l!y ivojo giUluptt" před tento

výbor Pirdlohíi jtk nynt Mií

ibnoluje n o lishlbnt linl piistilio
ilei ii by povolal m bon ihmii

íelku a dítky vyjíiiiujo lioíhy

plen
I1 lokli slftlé 1'silťlé syiloV

ee inladšj noJ! 1 luků li"i'io
jakkoliv slare Turisté MulmU

vstupovali do feině k ibičtiMiému

pobylll áslllpel Siegel NeW

Volku a Salmtli llliioiisu kleí!

se stavěli plot
i loiuiito zákonu ne

byli píílouiiii v léto si bůi

Wilhclmshavcn opet
v moci Spartakovcú

Kotlali !10 ledna — Spaftakov-- i

3lbič
V bislililo ptVtl dělením Pidsklt

lete b 1772 h 17!U puťttrtjo v lo

ploVilli li ( Hleslo PoOUŮ A lllěslo

Toruů jtíkoj! i svobodný juNlup

i l ♦ ( 1 1 1 1 ♦ M M ♦ t M ♦ f tt
Sfkmý cyprySový crlblilni 4 5 nebo 6 palců

lltlli)sH Jlko s]"l- - lib V lilělil im

k inoii (nbinkeiu íhráněnúiinf eetiV VepioVtliO Uiavt n viech

JiiiVtU produktů lYnlilašuje o prulii lil 11eml elitu by řajiiteno

''' Spiijelií S tlllllo píísfHVIsléni

Jr 1'dutird UiOiei roknsliM O r
ský tlelegál vysvětlil po té česko- -

My l
tiprv o jrroi vlntnl rjjhíov řrilliitf UVnvfm 'iinlirm1

ír klťi r hilnv Um t ln !' ItmiiťKr N thn inín" Mu
" ViV í

fjliot 'emmU lf jplfw !! tloušťky Mj i hl

Hlťífnif jen" ťlik im ulttoo' y " řikl liUlk( ptutrti
!

jeMř řúclalit pikhti mnuti tlnituii Ni tií tiíní ) (o Vj M

tii tm oriMiiitiř 'f to li" ntfvtnlivfjMfh ntjtM roj--
1' h lí

Imti hrjlcHÍih kon ku l illj--n- i "Ho ntfli'fi'
o lil Julii i iiionl l1tili ni nmierll pru ťunt fili pitkll )!# v

Itliii JTrt ln'rtt pilinlo tlttiliti Jionoiiíjl"' ío my lelftxAmo rfnil p ilávkml

tni liejMi il R- -i "Indi' i

C HAFER LUMBER COMPANY Council Bluffj lowa

slovenské slatiovisko a jnieiiovilé

pak mlálosl ji ž vedla k

mezi československý m a polským x
vojskem na pomeí Sbvska a Mo

řavy Sdělil že dno Ti

listopadu
roku l!HS docil no bylo dohmly
tne! ('ťclioslováky a 1'oláky za

stanovení proatíiniííhit po-

mezí mezi oběma zeměmi (Kabe- -

V
ÍL

o o"inl l?Vi staiinvená !áďU

jo ti padesát procení vyšší int
l !o liniiHi liskali normálně

1'olravní ndininislrátor jo tbi-nitvái- i

#o hlavně snnj w vhráníli

před ztrátami jnlkáre tidrínváiiím

wsokó cíny vepřového dobytka u

j ho sětlon! jež pftlal po toni-l-

obvinění považuje se za ne-

uspokojivé Pih vf so fa jatkáii
mají v Evropě vepřového iiuisa a

uikíi v ceně fVUHKMXR) a 1 řeht o

chtějí so eo nejdříve zbavit i aby
in pi išli do škody To je také jed-

na z příčin proě objevil se odpor

proti povolení 100000000 pro
bladovíeí lid v Evropě Potravní
administrace prohlašuje že je
nutno aby udržovány' byly vyso-

ké ceny aby farmáři byli chráně-

ni před ztrátou:

Naproti tomu poukazuje so na

to že výtěžky jatkářů v prvních
třech letech války byly téměř pět

logram t Paříže neudává tiodrob- -

piUj
Mikuláš l t llí X í (' kí'tl''lll In'-Im-

plni éiii lil K"!lii!n so slsrl-llládčll-
í

V Cr!lli llil CtTlló limo
klelo kIhivíIo jej trúiui ii hí'ho-ill- n

připojili lilalé pilo horské
králov-lx- i k sjednocené Jiitr'la-vi- i

Mikuláše toni o smělý čin je-

ho poddaných značně rozčilil i

} r h ! áxi I že nikdo neměl práva
jej lnům zbavovali a žo rozhod-nut- i

tuhoto shromáždění iictiná-- á

Poslal několik svých j řá í t t

nu Černou Horu itliy v jeho záj-

mu pracovali a slíbil že so vrátí
ulo doposud žádných příprav ku

odjezdu nevykonal

V Paříži není tnu ostatně zlo n

krátí si dlouhou chvíli tik jako
králi! si na (rnó Hoře totiž hra-j- o

v karty s každým kdo jo ocho-

ten nějaký obnos ve liře ztratit i

Diplomati ktoří byli pověřeni za-

stupováním nižných zciní na (Vr-

ut' Ilořť v době předválečné o té-

to karetní vášni králově vypravu-

jí celé kroniky
'Když dne 7 srpna roku 1014

(Vrná Hora vstoupila do války

ci svrhli vládu ve WilheliiishiiveiiHostí této dohody n jo v dalším K
V Němeekil a zaujali banky a veznaene nejasný poiievmlz mluví

o tom že dne 1!4 ledna Čechoslo 'inni lioiluvť Vuríilili iiokliiveio

Pitritan mouka
Pěkná rodinná patentovaná Každý pytlík

zaručen Všichni groceristé ji prodávají
Peníze se vám vrátí nejste-l- i uspokojeni

Objednejte si jí pytlík dnes!
WELLS ABBOTT-NIEMA- CO SCUYLER NEB

svých oliurcu pietl vojoiiskv
sou I I)oiraa p žeďznioi to-

hoto města byla zůstavenu Mni-- !

( hovská depeše časopisu Politi-- j

Iten sděluje e jprávy z vérohod-- i

váci vstoupili prý do Poznaňská

a následováni byli polskými kon-

tingenty Pravdou asi jo ze čes-

koslovenská voiska vstoupila do

Ostravska do tak zvané Kravín-sk- é

uhelné pánve na kterou činí nýt h pruMieii udávají že Kosa

Iucmbunvvá která dle došlýchsi spravedlivý nárok poněvadž so

zprav byla usmrcenu One lo lednachází v historických hranicích
na jo na živu a bydlí u svých přázemí československých Je" možné
tel kde bude skrytu tak dlouhokráte tak velké jako v třech před-

cházejících letech V roce 1917

to roce podílení se Ame
dokud bezpečně nebude se moci

z réuieckého kapitolu

Titulu Sem ílurím l novým iHnivcňm le vhiítníin

HOTEL "PRAHA"
který jest úplné xnuvu vypraven vším vnitřním ziiHzeiiíni vkiooiť- ilo

korovAn it kln krajnni uvítiiřií ilo Omiiliy nulcznou nyní lultum
a pohoillí to iifjlťpií Chutná jMIii z pmvó twUi kiieliyiiA víoly

ván impokojí (J přízeň mlxUili b i Ve iikovnídi kríijliiiň uctivé

JOSEF PIVOŇKA

Část vládního

vězení vyhořela

Leavciiworth Kas III ledna —

Že k vůli zabezpeěení těchto dolů

a železných hutí Čechoslováci žá-

dají nějaký malý pruh území Pru-

ského Slezska ale jistě jejich jui-rok- y

nejsou takové aby známe-nul- y

přímou škodu Poláků když-t- ě

tilo nemohou si činili nároků

na Ostravsko)
Konferenční výbor uvědomil

delegáty že bude nutno učinili

přítrž takovým příhodám a že do-

časně spoVné území zaujato bude

vojskem spojenou S obou stran

delegáti s tímto souhlasili Otáz-

ka induslriálního distriktu ostrav-

ského nchylu vsáli dosud rozhod-

nuta stejně jako no jiné územní

nároky předložené Polskem

Itoh 13 a Wllliara ul OMAHA KEBBASKAPožár nezjjslěiii lio dosud původu

zničil baráky federální káznice

zdejší a způsobil škodu v obnosu

riky na válce výtěžky Armourovy

Kwiťtovy Morrisovy Cudahy-ov-

a Wilsonovy spoleě byly až

354 procent Celkový výtěžek
těchto pěti velkých jatečních pod-

niků stoupl z --MOMtXM v roce

1014 na $!i:0a'JK) v roce 1!)17

Dálo poukuuje se k tmuu ix

pi'esitlenti a niístopresideuli těch-

to jateěních společností získávají

platy od SrÓOOOO do iH2'000 roč-

ně u vedle toho mají jinf zdroj

pčíjmů jako úředníci pobočních

společností Zvýšení mzdy jateč-

ních dělníků závodům těmto ne-

bylo' k žádné Škodě neboť i za

těchto zvýšených 'mezd jejich vý-

těžky stoupají Svalování viny
za vysokou cenu masa na toto

zvýšení inzdy je nerozumné

f'l(K)(HK) Vedle toho šatslvo v 11- - cet iveniKii Aasiupci larnicH sK'ij
'ytovacím oddělení jež mělo co

Amerika uznala

polskou vládu
stavěli se proti Pyrneyovč pretl
loze llerá zátlá aby všechny dítnu )kljO(K)0 zničeno bylo ohněm

Vojsko bylo povoláno aby střeži- -
ky navštěvovaly veřejné akoly --Ji
i :i: :: i :'o budovy Vězňové pomáhali při i roooisiii smiji oeioiiii vyiiiy ini

uiseiií ohně Plukovnílf S Jiioe cizí jazyk při vyučování podro
Poláci činí si nároky na Ostrav velitel káznice nařídil vyšejřová bili své učitele stejným zkous-- j

sko prohlašujíce že Poláci tvoří ní příčin ohně Má se za lo že byl kam jakým musí se podrobili u-- 1

") procent obyvatelstva Cechoslo založen Ve federálním vězení na čilclé veřejných škol a přivésti j)

Mikuláš stál na st rané Srbska ale

jelio syn Danijo" jak so xdá jod-lóhaj- e

vlivu své ženy jisté nusk é

princezny přál více líakušanuin

utl kterých očekával dosazení nu

trůn Když rakoiisko-uhcrsk- á ar-

máda poéálkcni roku lí)l(i zauja-

la (Vrnoii Horu k ta Mikuláš

se do Skádru a odtud po-

hodlné odjel Ju Itálie 1'iine Da-

li ilo zůstal ale na (Vrné Ilořt- - a

zradil svou vlast
V Kalii nebyl král Mikuláš m

hostem jednak k víili své-

mu podivnému jednání v válce a

zradě svého syna a jednak k vfdi

tomu o obíral dle starého své-

ho zvyku v kartách přátele krále

Viktora Emanuela Bylo inu tu-'dí- ž

naznačeno že by Itálie se do-

cela nehněvala kdyby útulek hle-

dal si jinde Mikuláš odebral se

po té do Hordeiinx kde žil dosti
vesele obtěžuje stále francouzskou

vládu o zvýšení podpory Zbytek
jeho armády jež opustila vlast

připojil se k armádě srbské

Okolnost že staví se proti sje-

dnocené Jugoslávii znemožnila

nm návrat domů V Itálii nebyl

by vítaným hostem a stejně ne-

může se nyní odstěhovati do Ku-sk- a

kde má jiného zetě velko-- k

nížete Nikolaje Nikolajeviče' —

Štěstím pro něho že Francie má

dobré srdce Ujala se ho poskyt-

la mu domov v hotelu Maiirico

váci naproti tomu praví že dis

trikt tcnlo jo nutným pro Jejich
(inollive kursy vyinovaci na um-c-

veřejných škol Vělšiuou ab-- l

přáli si aby mateřského jazyka stv
siiiT-Ii- i luiiríviil i iií-- i wiiniviiií n-- í '

iinjuslrie poněvadž nacházejí se

lézá se 3570 vězúu většinou vo-

jenských provinilců Plameny šíři

ly se rychlo Stěhování vézúň by-

lo spořádané a mnozí jiožádali a

by jim bylo dovoleno odíleti s

na hašení iožáru

tu uhelné doly
Mírová konference rozhodne lioženslví Totéž stanovisko anu'

mezí oběma spornými si ranami mni- - jun lecoici iiepauiet y

niibožcnskyiii sokl am iidržujícín
farní školy zvláště Hohertei J

které dle vydaného oznámení o

bé touží po smírném urovnání spo
ru a jsou ochotny uznali sprave
dlivé rozřešení problému
"Od nynějška" končí prohlá

ranzsti apacove
oblékají se do ame-

rických uniforem

Oprava budoucího

polského státu

Paříž 2 února — Otázka úpra-

vy polského státu považuje se za

velmi důležitou a 'delegáti všech

spojenců snaží se seznámili st

všemi problémy ve spojení s tou-

to záležitostí fMožno říci že ame

ritká delegace více než kteráko-

liv jiná je rozhodnuta pracovali

pro silné Polsko vnitřně ucelené

hospodářsky nezávislé a schopné

aby se slalo prvotřídní mocností v

evropských záležitostech aby sne- -

í"fií "pomezní boje mezi Čecho

Wasluiijílon I) (' Ul ledna —

Americká vláda poskytla uznání

prozatímní vládě Polská dle sdě-

lení úředníku odboru státu kteří

uveřejnili depeši kterou sekretář

Pansni' v Paříži poslal z naříze-

ní piTsidciita Wilsoua íit-- r

t ii l'adi:revskému novému pol-

skému premiéru Latisiug v de-

peši své gratuluje Padcrewskému
k získání úřatlu premiéra polské

vlády a prohlašuje že Spojené

Státy n radostí vejdou do diplo-

matických styků s nyvýin pol-

ským státem tak záhy jak jen
bude možno Telegram liansin-ífii- v

zní: "President Spojených
Států nařídil mně abych vám ja-

ko ininistrpresidentovi a ministru
zahi-anicnb-- záležitostí

polské vlády vyslovil upřímné

přání k úspěchu ve vysokém úřa-

du kterého jsle se ujal a jeho

iiejopíímUéjšf ňafají že vláda

které jste částí přinese blahobyt

republice polské Je mojí výsa-

dou že mohu v této době vyřídili
vám svoje osobní pozdravy a ú

ředné vás uji-tit- i že bude pro ná- -

potěšením vstoupilí do styků s vá-

rní co nejdříve a poskytnoufi va-

ší zemí takovou pomoc jaká jest
možná v této době kdy žerně vaše

vstupuje do nového neodťislélio

Sinilliem klerkcm distnktnílf
stiiidu Donglas okresu a paní ]

V Williamsovou éleukyní školn

rady v Lincoln Nikdy ncBrhva

loval Purneyovy předlohy v přif

lomné její formě Zástupce Mat
rcr z (iHíre okresu který navrl
několik předloh proti farním íkí
lám' napadl ve své řeči oslřs T i'

slováky a Poláky jsou skončeny u

to jc nejdůležitější věc"
Paříž 1 února Apačové (zh

činné živly) různých národností

President asi oblečení do amerických stejnokro

jů byli hlavně zodpovědní za ná

Murraye městského žalobce z 0 (sílnické činy které byly vykládávykoná druhou

cestu do Franciedala tnu automobil a slušnou pen
si Téměř každého dne je možno

many který obhajoval farní ško-

ly Jeho řeč vyvolala odpor me 4

zi shromážděnými a senátor W J
Taylor přerušil řečníka proldááo-- '

spatřili krále Mikuláše starce 1'aříž í{ ledna --- lakkolí pre
havraním nosem nad bílými onsy sident Wilson ďipoud nevzdal se
h kulovatou čapkou na šedivé své nim že bude vyslechnul pozdéj:( vj

fclo hospodářskou soutěž německou

Německo nesmí se odvážili napa!-nout- i

Polsko' neboť by to zname-

nalo okamžitou akci se strany spo-

jeneckých armád a v viidouciiosli

jisté vážný (rest ve směru koneč-

ného odškodného a dodatečných
ferritoriálníeh rozšíření pro Pol-

sko Americká delegace má vše-

cky úmysly zajistili pro Polsko

píísfav Odárisko 8 dostatečnými
tcrriíoríáhiími právy rozšiřovali

hlavé nroiíždéti se ulicemi I 'a ří
naděje že nebude třeba druhé je-

ho cesty do Kvropy zdá že vý-

voj záležitostí mírové konferenci

Neklen řečnici ohrazovali se pro
li obvinování farních škol z neloze v automobilu Snad má v ú

yálnoslímvslu slozjti sve slare kosti ve
primejo jej by ziiovrT vykonal ce

stu přes Atlantik na jaře tohoto
Francii která se jej ujala ve chví

lích pro něho nejtěžších

ny jako aiiu'rií:!á zločinná vlna v

Paříži francouzskými časopisy

jak bylo zjištěno vyšetřováním

provedeným zástupci amerického

sdruženého tisku Pylo dále zji-

štěno že útoků a přepadení jest
mnohem menší počet než uvedeno

bylo v časopisech a že tu praco-

vala silně fantasie sensačníeli ča-

sopisů místních Třicet čtyři vra-

ždy připisované americkým vo-

jákům scvrkly se na dvě I)vé slé

a čtyřicet přepadení hvrkta se o

H) procent Je sice pravda že me-

zi americkými vojáky došlo k čet-

ným pěntním zá pai um ale jedna-

lo se o takové za které zřídka

práéj bývají zatčení v amerických
městech kde policie obyčejně vy

roku President od počátku při-

pravoval se k návratu bude-l- i to

Bývalý císař se průmyslové Možno poznáme 8EC3ÍDÍrychle stárne
života v souhlasu K duchem přá-

telství ktrý v minblostí ovládal

americký lid v stycích s vašimi

krajany"

i

nati že Polsko jak je konečné

stanoveno konferencí bude ve

skutečnosti obsahovat! všecka ú- -
íaruéená le poronťffi

zcuií požadovaná Poláky ač neAmsterodam 2 února — Stál
starostí nad budoucností a nemoc

ho třeba a v minulých dnech sdě-

lil svým přátelům že události na-

svědčují tomu žt bude nutno vy-ona- tí

ještě jednu cestu za moře—
Dle přítomných plánu vypluje
president Wjlson z Iřcstu po pa-

rolodi ííooríío Washington liěkdy
mezi Ví a l~ únorem do Spoje-tjýc- h

Státu 1'arolo'f nepochybní
popluje jižním směrem aby vy-

hnula se řpatnéruu počaí

Zc státního snemubude tak velké jako stará říše

nebo tak velká jako bylomá v důitfodkti že bývalý německý
císař Vilém rychle stárne Vyhlíží

nyní dobře ♦ 15 rokfi starší než po Lincoln Neb 1 února — Uryzve účastníky aby řlí domů nebo

do Kvropy když už chtějí se prát

Polsko během vlády Kazimíra

kdy zahrnovalo celé území od

ke břehem červeného ipo-- ř

bude jnítí přes to mnohem ví
jediného záporného hlasu přijata

ie nejvysw jtkoiti rjixtA le uspokojí i toho nejvítííhc
puntičkáře Kj jimi péitíUM'

POSLEM lO CINTO í
a my VAm poilemi BílíířkVai
tkých jablíček John Bir 10c bf
lííek tislátu Tenderheart 10c U
líéek sladkých melounli Honei
Dew 10c billíek fetkvíiíky Per
ectíon 10c po balíčku aiter'
vrrten a tweet n#n IiaI i ii

prohlášení přiměn dle soudu no

vinařských korreMiondentii kteří byla wnafem Simanova předloha

jednající o vyučování cizím jazy

Bríga-in- í generál Wilham W

Hartu od americké armády vydal

následující prohlášení v této zále
měli příležitost jej viděli v jeho ce obyvatcibtva a vseciíy zaroje

kům na školách v Nebrasce vepotřebné k vybudování kráMi fii- -

čtvrtek ráno Símánova předlohažitostí j "Zrnivy ohledné velkéhorodní existence Ždá být mož-

ným že toto nové Polsko bud ob která byla opravena ve výboru vpočtu vražd americkými vojáky v

celku zakazuje užívání cizího jasahovali více nei 30000000 lidí ieh kvltln ák jl i I Šij
zyka jako vyučovacího pod pátou

Paříží jMu silné přehnány Ame-ri- '

ká vojenská políefe byla sesíle

na toho důvodu ž vítší množ- -

možná že blíže Hlav- -

v cent 75 cntft a k tm zi t I f
ií poliVbou země t nyní potra

Americký transport
uvázl na mělííně

fíOidýn 2 února — Americký

tj'aispvrt Xarraanett jedou! i
lavre do Houthamplonu uvázl

tm iiiěléíné u Bombríd I'oint na

krajné výchotJním konci ostrovu

Wi[hí JVevozní loř stojí v ji--
h t

blízkostí aby 'pH jala Vojsko bj
d li toho ihhn Hyjo poIáv
pro WiJ-- U'lé do I'ortwouth a

pon který yeimeme jpít r ho (f ví amerických vojáků procházíva vojúeí h střelivo Spojenci

třídou a současné nařizuje aby

vyučování cizího jayka v třídách

vyšáíeh lož oimé bylo pod dozo-

rem íkoldozorec v Ncbrasee pu
biútem a nikoliv následkem zvý "A lul 'vr™ mnorj L-t

vyhiianství ViUm zanechal jiz
péče o své vouty které nyní vise-j- í

schlíple a nejxou hrdě nskrou-cen-

vzhůru jako dříve Hývalý
císař vždy vykouřil velké množ-

ství citfarcf ale nyní spotřebuje
tabáku dvojná vlmé množství

Kouří nepřetržité jednu po dru-

hé Jídla která jsou bývalému
císaři jiiVdkládáiííí jsou jedno-
duchá Také irahý':li víu jíž

nepi odkládá Bývalý cíř 'yxiota
ráno vypíjo jkl'nk'j lhkh')

víos tjn' yíA
BÍoi Vu ípátiU Jjfliík pije
B-Í- VV'J

VX rn1'0'" vm potřme fi4
zahrnuje v to Ameriku jwi lí

zaopatřili to Polsko

frebujo měsíčné COJÍXt tun pofríj- -

šení nepořádků Statistika uka-

zuj'- Že američtí vojáci udržují doiícnost farníeli u soukromých innfrny eeaký aeraeaířaký 'k4
Ioít mající pře WO ryobrawulškol projednávána byla po tři hovysoký stupen kázní" PařížskyVÍu pro pííšlíeb :ít:i Iiiéjjieii 4 VŠ'- -

liny včera odpoledne pcd spolc'náčelník policjo Moulfou ím-m-

it jí v'AKn Molypraí w- -

k uiUří přijití ifi tpoj Flítú
'ol jt jedejj z á'')ih pro Jf'o- - Gým fikolikým výborem obou ú 3íi c:ui vmmverovu pctravtoovu pítáloh') jei itkfovoy iwgtilii ffivUU i-- '

hřTjné lre]i' $ 'A k"
ri'kýeb di'ktiv5 jiebi uinolUtí
v Wí'ťýtbVJ8eb fffylo MM l Couadl Bluři Uv%vyvolil takovou debatu v kfl- -

'' JctL-- j

ju blo ii tii--j
i

1

l
PÍ(f


